Hi martyres sunt:

1. Theophilus Fernández de Legaria Goñi (Benaminus), SS.CC., natus in *Torralba del Rio*, Navarrai, die v mensis Iulii anno MDCCCXCVIII.

Licentiam in Philosophia Salmanticae necnon doctoris titulum in Theologia apud Pontificiam Universitatem Gregorianam Romae adeptus, confundator et consiliarius fuit Fraternitatis Sancti Isidori, constitutae a Doctoribus et Laureatis in Litteris et Scientiis, quae consociatio erecta est ad doctrinam religiosam solidandam. Deinde Moderator exstitit Seminarii Maioris Sacrorum Cordium Scorialensis, quo in officio iuvenes religiosos parabat ad occurrentum turbulentum advenienti periodo: « Oportet nos, filii eius, heroicum boni Patris fundatoris nostri animum in hereditate accipiamus. Licet veniant dies nefandi, firmi maneamus in fide eamque semper servemus ». Manuballista necatus est in *Piedra del Mochuelo*, in regione Scorialensi, die xi mensis Augusti anno MCMXXXVI. Postrema protulit verba: « Pro Deo ac pro pace meae patriae morior ».

2. Isidorus Íñiguez de Ciriano Abechuco (Ioannes), SS.CC., natus in *Legarda*, Alavae, die VIII mensis Martii anno MCMII. Doctoris titulo Iuris Canonici Romae praeditus, Professor fuit apud Seminarium Maius Congregationis Sacrorum Cordium. Persecutione religiosa adveniente, primum detentus deinde ad mortem damnatus est ob condicionem sacerdotalem. Confessus est se religiosum esse, in eo ipso gloriari eumque statum vitae sibi honori ac fonti gaudii habere. Corpus eius repertum est glandibus metallicis perfosum die II mensis Octobris anno MCMXXXVI in via publica Matriti Orientalis.

3. Gundisalvus Barrón Nanclares (Fortunatus), SS.CC., natus in *Ollauri*, Rivogiae, indefessus exstitit praedicator, cuius praecipua fuit missio regnum Sacratissimi Cordis extendere: «Velim esse», dixit, «misericordiarum Domini praeco». In domibus quoque promovit sollemnem cultum in honorem Sacratissimi Cordis necnon adorationem nocturnam. Comprehensus exclamavit: «Ego sum sacerdos, peregrinatus sum ad montem Angelorum ac saepissime praedicavi». Manuballista necatus est prope Matritum in *Altos del Hipódromo* die II mensis Septembris anno MCMXXXVI.

4. Helladius López Ramos (Iosephus Leontius), SS.CC., natus in *Laroco*, in regione Auriae, die XVI mensis Novembris anno MCMIV. Hic religiosus vitam interiorem studiose coluit ac ferventi eminuit pietate. Praesertim se dedit confessionibus audiendis. Ante persecutionem ipse confugit ad hospitium Matriti, cuius proprietariae dixit: «Ego sum sacerdos et nihil est cur id negem, quia Deus voluit me sacerdotem esse». A quadam serva denuntiatus, Matriti interemptus est die VIII mensis Augusti anno MCMXXXVI.